07.02.2018г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАХАНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСЧЕТА СТОИМОСТИ РАБОТ ПО АКТУАЛИЗАЦИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАХАНСКОЕ»
В целях определения назначения территории муниципального образования «Гаханское» исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «О общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», иным федеральным законодательством, законодательством Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить расчет стоимости работ по актуализации генерального плана муниципального образования «Гаханское»
смету на разработку проекта «Внесения изменений генерального плана муниципального образования «Гаханское».
[bookmark: _GoBack]2.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Гаханское»                                                И.Н. Михаханов

Утверждено
«07» февраля 2018 года
Глава муниципального образования «Гаханское»

______________________/И.Н. Михаханов/
м.п.

Расчет стоимости работ по актуализации генерального плана муниципального образования «Гаханское»
	№№
пп
	Характеристика предприятия, здания, сооружения и виды работ
	№№ частей, глав, таблиц, №№ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства
	Расчет стоимости а-вх, или объем строительно-монтажных работ х %
------------------------------
100
или количество
х цена
	Стоимость
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Внесение изменений в ГП
	СБЦП 81-2001-01

	МО «Гаханское»
	«Территориальное планирование

	Численность населения – 3,21 тыс. чел.
	и планировка территорий»

	Т.2 п.1 СБЦП 81-2001-01
	(47,06+11,22х3,21) х1,4х3,99 =

325,552

	К-1,4 районный коэффициент

	К-3.99 инфляционный коэффициент

	(письмо Минстроя России

	от 09.06.2017 N 20618-ЕС/09)

	К-1,6 - повышающие коэффициенты
	283,55*1,6=
	520,883

	Т.8 п.6,7,8 СБЦП 81-2001-01

	К-0,51 понижающий коэффициент на объем работ (внесение изменений)

555,981х0,51=

378,676

	ИТОГО

	378,676